[image: image1.jpg]China Finance
Executive Gouncll

关于外商投资企业和外国企业以实物向雇员提供福利如何计征个人所得税问题的通知
	内容分类：
	税务
	时 效 性：
	现行有效

	文　　号：
	国税发[1995]115号
	发文机关：
	国家税务总局

	发文日期：
	1995年6月22日
	生效日期：
	1995年6月22日

　　各省、自治区、直辖市和计划单列市国家税务局：
　　近来一些地区反映，有些外商投资企业、外国企业（以下简称企业）为符合一定条件的雇员购买住房、汽车等个人消费品，所购房屋产权证和车辆发票均填写雇员姓名，并商定该雇员在企业工作达到一定年限或满足其他条件后，该住房、汽车的所有权完全归雇员个人所有。关于个人取得上述实物福利如何计征个人所得税问题，根据《中华人民共和国个人所得税法》（以下简称税法）第二条以及税法实施条例第十条的规定，个人取得实物所得应在取得实物的当月，按照有关凭证上注明价格或主管税务机关核定的价格并入其工资、薪金所得征税。考虑到个人取得的前述实物价值较高，且所有权是随工作年限逐步取得的，经研究，我局意见，对于个人取得前述实物福利可按企业规定取得该财产所有权需达到的工作年限内（高于５年的按５年计算）平均分月计入工资、薪金所得征收个人所得税。